ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2240/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  estudos  de  viabilidade  para  solução  de  problemas  de  tráfego  na  Rua
Frederico Augusto Luiz Theime para a Rua Uruguai, além do cruzamento com a Rua Anita
Garibaldi.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os motoristas que o fluxo do trânsito nas referidas ruas não está a contento.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​